

RESUMO EXECUTIVO – PREGÃO ELETRÔNICO N° 47/2024

Em cumprimento a Lei Municipal N° 1103/2019, segue resumo executivo:

Modalidade e número do processo	PREGÃO ELETRÔNICO 47/2024
Forma de julgamento	Menor preço por grupos
Data de abertura	11/09/2024
Número do processo administrativo	0084/2024
Objeto:	Formação de registro de preços para fornecimento de brinquedos didáticos e pedagógicos, utensílios de cozinha, cama, mesa e banho, pois os equipamentos destinam-se às ações de apoio a Secretaria de Educação Cultura, Esporte e Lazer, Secretaria Municipal de Assistência Social, Secretaria Municipal de Saúde e Procuradoria Geral do Município, de acordo com as condições estabelecidas neste Edital.
Prazo de vigência do contrato/ARP:	A presente Ata de Registro de Preços terá validade por 12 (doze) meses, contados a partir de sua assinatura e poderá ser prorrogada, por igual período, desde que ocorra motivo justificado e aceito pela administração, e comprovado que as condições e o preço permanecem vantajosos.
Link portal da transparência:	https://e-gov.betha.com.br/transparencia/01037-158/con_licitacoes.faces?mun=TSM49CO90wwLwNjKYPbP_w ==

ANEXO – I TERMO DE REFERÊNCIA

CONDIÇÕES GERAIS DA CONTRATAÇÃO ESPECIFICAÇÕES, PREVISÃO DE CUSTOS E QUANTIDADES.

Formação de registro de preços para fornecimento de brinquedos didáticos e pedagógicos, utensílios de cozinha, cama, mesa e banho, pois os equipamentos destinam-se às ações de apoio a Secretaria de Educação Cultura, Esporte e Lazer, Secretaria Municipal de Assistência Social, Secretaria Municipal de Saúde e Procuradoria Geral do Município, de acordo com as condições estabelecidas neste Edital.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO MAGRO-PR
Secretaria Municipal de Licitações e Contratos
Departamento de Licitações

GRUPOS EXCLUSIVOS À PARTICIPAÇÃO DE MICROEMPRESAS E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE, tendo em vista o cumprimento do disposto no Art. 48, Inc. I, da Lei Complementar 123/06 e suas alterações.

a) **Cota exclusiva** – Até R\$ 80.000,00 para as empresas enquadradas como Microempresa – ME e Empresa de Pequeno Porte – EPP, nos termos da Lei Complementar n.º 123/2006 e alterações.

GRUPO 01						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE DE MEDIDA	QUANT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	CATMAT
1	Balança de Alta Precisão: Bivolt (110 E 220). Capacidade Máxima de até 40kg com escala de sensibilidade de 2 gramas.	Unidade	15	R\$ 334,23	R\$ 5.013,45	607093
2	Cabrita: Cortador de legumes e frutas, manual, de mesa, com tripé, linha industrial, em tamanho MÉDIO;	Unidade	35	R\$ 167,92	R\$ 5.877,20	339435
3	Termômetro: Haste em inox 5mm com ponta de penetração de 3,5mm Comprimento da haste 200mm	Unidade	35	R\$ 116,25	R\$ 4.068,75	464981
VALOR MÁXIMO TOTAL DO GRUPO:						R\$ 14.959,40
GRUPO 02						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE DE MEDIDA	QUANT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	CATMAT
4	Assadeira retangular: tamanho nº4, material alumínio polido, dimensões aproximadas do produto: 39,5 x 27,5 x 5,9 cm.	Unidade	50	R\$ 128,33	R\$ 6.416,50	326589
5	Caixas organizadoras: em polietileno de alta densidade, vazadas, para armazenamento de hortifruti, empilhável, colunas e fundo internos arredondados, capacidade	Unidade	35	R\$ 61,23	R\$ 2.143,05	608462

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO MAGRO-PR
Secretaria Municipal de Licitações e Contratos
Departamento de Licitações

	46 litros.					
6	Organizadores: caixas plásticas fechadas, com tampa, para mantimentos/alimentos. Tamanho grande baixo, 564 x 385 x 201 mm.	Unidade	115	R\$ 74,23	R\$ 8.536,45	608462
7	Organizadores: caixas plásticas fechadas, com tampa, para mantimentos/alimentos. Tamanho médio, 14,5 x 18,65 x 16 mm.	Unidade	115	R\$ 64,73	R\$ 7.443,95	608462
8	Organizadores: caixas plásticas fechadas, com tampa, para mantimentos/alimentos. Tamanho médio, 14,5 x 18,65 x 371 mm	Unidade	115	R\$ 74,69	R\$ 8.589,35	608462
9	Conjunto de potes para mantimentos: fabricação em polipropileno resistente, produto nas dimensões: 720 ml / 1,8 l / 3,2 l / 4,5 l / 7,6l.	Unidade	15	R\$ 93,97	R\$ 1.409,55	s/n
21	Caneca linha Hotel: em alumínio polido industrial, linha hotel, reforçado, com cabo resistente que proporcione segurança no manuseio.	Unidade	70	R\$ 108,45	R\$ 7.591,50	366414
29	Tábua: para carne de polietileno lisa 30 x 40 x 1,5cm, atóxica, medindo 40 x 30 na cor branca	Unidade	35	R\$ 161,48	R\$ 5.651,80	600872
30	Garrafa térmica: garrafa térmica, com alça, tampa externa tipo copo e tampa interna de rosca em polipropileno, ampola substituível, com capacidade para 2 litros.	Unidade	45	R\$ 53,95	R\$ 2.427,75	308462
31	Jarra Grande. Jarra de Plástico Resistente de 4l Com Tampa e alça. Com um diâmetro de 16 cm e	Unidade	45	R\$ 29,39	R\$ 1.322,55	405456

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO MAGRO-PR
Secretaria Municipal de Licitações e Contratos
Departamento de Licitações

	uma altura de 28 cm.					
32	Bandeja. Material Polipropileno. Cor branco. Capacidade 12 litros. Dimensões do produto (LxAxP)37 x 41 x 42 cm. Peso 2,8 Kg	Unidade	90	R\$ 52,23	R\$ 4.700,70	397190
35	Coador de pano para café (grande): 100% algodão 140 mm resistente, cor branca, cabo em madeira.	Unidade	15	R\$ 22,82	R\$ 342,30	419187
37	Bacia redonda grande: capacidade aproximada de 27,5 litros, material de plástico transparente, resistente e com abas. dimensões 57x54x22,1 cm.	Unidade	30	R\$ 89,66	R\$ 2.689,80	405452
38	Espátula de silicone; cor preta para preparo de alimentos, passam por qualquer superfície	Unidade	15	R\$ 20,14	R\$ 302,10	454211
39	Par de luvas protetoras térmicas: profissional, 32x19x1,5 cm, material de silicone e altamente resistente, suporta até 240 graus de temperatura	Unidade	30	R\$ 36,18	R\$ 1.085,40	s/n
40	Peneira: fabricado em polipropileno, produto livre de bisfenol, com abas para encaixe durante o uso, dimensões aproximadas 20 cm.	Unidade	20	R\$ 28,74	R\$ 574,80	450388
43	Mamadeira de criança: produto em polipropileno resistente, sem decoração, para uso em autoclave, capuz rosca e tampa, capacidade de 240 ml	Unidade	70	R\$ 7,06	R\$ 494,20	464081
44	Copo de vidro: com capacidade de 300 ml, liso, transparente, incolor, cilíndrico, altura aproximada de 14 cm.	Unidade	350	R\$ 6,06	R\$ 2.121,00	234295

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO MAGRO-PR
Secretaria Municipal de Licitações e Contratos
Departamento de Licitações

45	Conjunto de xícaras de café: 90 ml, 12 peças total, diâmetro da xícara 5,7 x 8 x 5,5 cm, pires: 12 x 1,5 cm, cor branca, material porcelana.	Unidade	25	R\$ 59,21	R\$ 1.480,25	397974
VALOR MÁXIMO TOTAL DO GRUPO:						R\$ 65.323,00
GRUPO 03						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE DE MEDIDA	QUANT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	CATMAT
10	Caçarola: de alumínio com tampa e asa. Capacidade aproximada: 18 litros. Linha industrial.	Unidade	15	R\$ 213,00	R\$ 3.195,00	339866
11	Frigideira em alumínio grosso. Com diâmetro aproximado de 37 cm com tampa. Cabo resistente que proporcione segurança no manuseio	Unidade	34	R\$ 196,42	R\$ 6.678,28	441363
12	Panela de pressão 13 litros: modelo industrial em alumínio	Unidade	14	R\$ 405,98	R\$ 5.683,72	441327
13	Panela de pressão 22 litros: modelo industrial, em alumínio polido reforçado.	Unidade	10	R\$ 560,23	R\$ 5.602,30	304425
14	Jogo de panelas caçarolas: 4 tamanhos diferentes, em alumínio: caçarola nº 24 diâmetro: 24 cm altura: 13,5 cm capacidade: 6l - caçarola nº 26 diâmetro: 26 cm altura: 13,5 cm capacidade: 7l - caçarola nº 28 diâmetro: 28 cm altura :14 cm capacidade: 8,5l - caçarola nº 30 diâmetro: 30 cm altura: 15 cm capacidade: 10,1l.	Unidade	20	R\$ 277,90	R\$ 5.558,00	616054
15	Jogo de panelas antiaderentes com 5 peças, cor preta: - 01 Panela 18 cm; - 01 Panela	Unidade	10	R\$ 308,93	R\$ 3.089,30	616054

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO MAGRO-PR
Secretaria Municipal de Licitações e Contratos
Departamento de Licitações

	16 cm; - 01 Caçarola 20 cm; - 01 Frigideira 18 cm; - 01 Fervedor 12 cm.					
16	Panela de pressão: 4,5 litros, antiaderente, visor da tampa de vidro, cor grafite	Unidade	10	R\$ 217,63	R\$ 2.176,30	241802
36	Chaleira grande: capacidade para 3,5 litros em alumínio, acabamento espelhado	Unidade	20	R\$ 179,33	R\$ 3.586,60	465651
41	Bule grande: produto feito em alumínio, polido 1,5 l x 21 cm, diâmetro da boca 9 cm, diâmetro fundo 12 cm, produto atóxico, certificado pelo Inmetro.	Unidade	20	R\$ 41,30	R\$ 826,00	354893
VALOR MÁXIMO TOTAL DO GRUPO:						R\$ 36.395,50

GRUPO 04

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE DE MEDIDA	QUANT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	CATMAT
18	Prato fundo: em aço inox resistente. Indicado para merenda escolar, com aproximadamente 23 cm de diâmetro e altura de 2,2 cm.	Unidade	3500	R\$ 14,05	R\$ 49.175,00	s/n
19	Prato de vidro: vidro temperado, circular fundo. Medidas aproximadas 36c x 35l x15, cor transparente	Unidade	250	R\$ 10,28	R\$ 2.570,00	311419
20	Prato de plástico para refeição: uso para merenda escolar, fundo de qualidade, durabilidade, atóxico, dimensões aproximadas: 22cmx 4 cm, prato circular.	Unidade	30	R\$ 5,48	R\$ 164,40	287014
VALOR MÁXIMO TOTAL DO GRUPO:						R\$ 51.909,40

GRUPO 05

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE DE MEDIDA	QUANT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	CATMAT
------	---------------	-------------------	-------	----------------	-------------	--------

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO MAGRO-PR
Secretaria Municipal de Licitações e Contratos
Departamento de Licitações

17	Escorredor de louças: material aço inoxidável, características adicionais compartilhamento para copos, pratos e talheres.	Unidade	15	R\$ 125,80	R\$ 1.887,00	398237
22	Colher de arroz: em aço inox, resistente, Destinados para mexer e servir alimentos. Tamanho aproximadamente 33cm.	Unidade	36	R\$ 22,30	R\$ 802,80	s/n
23	Colher de sobremesa: em aço inox, para uso diário em refeições de crianças	Unidade	3500	R\$ 4,66	R\$ 16.310,00	328113
24	Cumbucas: em aço inox, resistente. Capacidade: 200 ml aproximadamente, com bordas arredondadas para sobremesa.	Unidade	3500	R\$ 4,63	R\$ 16.205,00	12722
25	Escumadeira: em aço inox resistente. Destinados para mexer e servir alimentos. Tamanho aproximado 33 cm	Unidade	30	R\$ 15,50	R\$ 465,00	282854
26	Faca de carne: com aproximadamente 30 cm de comprimento, em aço inox resistente, para corte de carnes cruas, com fio liso	Unidade	35	R\$ 47,05	R\$ 1.646,75	397162
27	Pegador: para salada/massa em inox, resistente totalmente em aço inox polido, aproximadamente 30 cm, em material de qualidade.	Unidade	31	R\$ 26,23	R\$ 813,13	609390
28	Ralador: em inox 4 faces, medindo 17 x 9 x 7, com cabo plástico resistente.	Unidade	18	R\$ 26,39	R\$ 475,02	261597
33	Escorredor de Macarrão. Com capacidade: 17 Litros em inox	Unidade	30	R\$ 182,00	R\$ 5.460,00	424013
34	Concha de servir feijão e Caldos: dimensões aproximadas 1,6 mm x 30 cm material inox	Unidade	12	R\$ 45,47	R\$ 545,64	339943

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO MAGRO-PR
Secretaria Municipal de Licitações e Contratos
Departamento de Licitações

42	Faca de cortar pão: faca nº 8 inox, material da lamina em aço inoxidável, cabo polipropelino 20x32.	Unidade	20	R\$ 23,82	R\$ 476,40	s/n
46	Jogo de 36 peças de talher, garfo faca e colher, inox, lisa sem cabo. 12 colheres, 12 facas e 12 garfos.	Unidade	20	R\$ 119,99	R\$ 2.399,80	476990
VALOR MÁXIMO TOTAL DO GRUPO:						R\$ 47.486,54
GRUPO 06						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE DE MEDIDA	QUANT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	CATMAT
47	Cavalo de balanço – madeira, cavalo de balanço de madeira ecológica maciça tipo pinus dotado	Unidade	40	R\$ 190,72	R\$ 7.628,80	s/n
48	Cama de boneca em madeira; Confeccionado com madeira de pinus de reflorestamento de 18 mm.	Unidade	20	R\$ 211,70	R\$ 4.234,00	s/n
49	Gangorra de balanço colorida. Fixação com cavilhas e parafusos estruturais de no mínimo 4 cm de comprimento e 7 mm de espessura, com pontas arredondadas.	Unidade	17	R\$ 490,26	R\$ 8.334,42	s/n
60	Carrinho de boneca em madeira. Confeccionado com madeira multilaminada de pinus de reflorestamento de 18 mm, com qualidade de exportação.	Unidade	30	R\$ 92,00	R\$ 2.760,00	S/n
61	Carrinhos de Montar. Conjunto de oito carrinhos de madeira coloridos	Unidade	60	R\$ 93,33	R\$ 5.599,80	S/n
64	Conjunto jogo da memória com textura – MDF: Tabuleiro de MDF, com 24 quadrados em MDF, formando 12 pares com	Unidade	65	R\$ 68,67	R\$ 4.463,55	S/n

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO MAGRO-PR
Secretaria Municipal de Licitações e Contratos
Departamento de Licitações

	texturas variadas					
67	Kit Completo de Ferramentas em madeira. Kit Ferramentas em Madeira	Unidade	37	R\$ 195,25	R\$ 7.224,25	S/n
72	Kit Montessori Classificação de Cores - Fundo do mar. Deve incluir: 56 animais marinho, 6 tigelas, 2 Pinças. Peso 300 gramas Medida 17X10X10	Unidade	25	R\$ 104,25	R\$ 2.606,25	S/n
VALOR MÁXIMO TOTAL DO GRUPO:					R\$ 42.851,07	
GRUPO 07						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE DE MEDIDA	QUANT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	CATMAT
50	Conjunto de máquina fotográfica – plástico:	Unidade	55	R\$ 281,33	R\$ 15.473,15	476099
51	Baby Block Encaixe confeccionado em plástico resistente, atóxico, blocos grandes e coloridos. Composto por 25 peças de encaixe. Embalados em caixa de papel de aproximadamente 34x24x6cm	Unidade	50	R\$ 61,32	R\$ 3.066,00	S/n
52	Boneca clássica branca confeccionada em Vinil, macia e lavável; Produto com 23cm, embalada em caixa de papel e plástico.	Unidade	50	R\$ 81,75	R\$ 4.087,50	476012
53	Boneca clássica negra confeccionada em Vinil, macia e lavável. Produto com 23cm, embalada em caixa de papel e plástico	Unidade	50	R\$ 81,50	R\$ 4.075,00	476009
54	Brinquedo de Encaixe Meu Ursinho Confeccionado em plástico	Unidade	50	R\$ 41,93	R\$ 2.096,50	S/n
56	Blocolândia Box Click e monte Confeccionado em	Unidade	60	R\$ 94,87	R\$ 5.692,20	S/n

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO MAGRO-PR
Secretaria Municipal de Licitações e Contratos
Departamento de Licitações

	plástico, atóxico.					
57	Bola de Borracha Infantil Nº 20, confeccionada em borracha. Medidas: 28cm de diâmetro e 4mm de espessura, peso aproximado de 590g.	Unidade	45	R\$ 32,28	R\$ 1.452,60	S/n
58	Bola de Futebol Infantil confeccionada em Vinil e/ou PVC. Produto deve incluir 01bola, de cores variadas com medida aproximada de 21cm de diâmetro.	Unidade	45	R\$ 20,48	R\$ 921,60	S/n
59	Bola Futsal Iniciação. Bola em PU e PVC, 12 gomos e câmara especial com circunferência de 50 a 53cm e peso de 250 a 280g; miolo substituível e lubrificado.	Unidade	40	R\$ 50,25	R\$ 2.010,00	S/n
62	Cones Grandes Confeccionado em polietileno e/ou PVC, na cor laranja, com faixas refletivas, Medindo aproximadamente 50cm de altura e a base 28x28cm.	Unidade	30	R\$ 21,26	R\$ 637,80	223767
63	Cubo Didático Baby Start. Confeccionado em plástico resistente, atóxico	Unidade	30	R\$ 49,75	R\$ 1.492,50	S/n
65	Kit Balde para Praia Confeccionado em plástico.	Unidade	55	R\$ 32,75	R\$ 1.801,25	S/n
66	Kit Cestinha Leva Papinha Confeccionado em plástico resistente, atóxico	Unidade	55	R\$ 48,73	R\$ 2.680,15	S/n
68	Mini Cones confeccionados em polietileno e/ou PVC, na cor laranja, como usem faixas refletivas, flexível	Unidade	30	R\$ 9,00	R\$ 270,00	S/n
69	Motoca Triciclo Infantil confeccionado em plástico de alta resistência, com medidas aproximadas (AxLxC) 48,5 x 49,5 x 61	Unidade	65	R\$ 78,35	R\$ 5.092,75	S/n

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO MAGRO-PR
Secretaria Municipal de Licitações e Contratos
Departamento de Licitações

	cm, peso: 3kg, assento anatômico, com pedal , três rodas.					
70	Cavalinho Upa Upa Grande Pula Pula. Composição: vinil atóxico de alta densidade.	Unidade	28	R\$ 69,06	R\$ 1.933,68	S/n
71	Lupa de aumento. Cor: preta caixa litografada	Unidade	30	R\$ 10,18	R\$ 305,40	S/n
73	Pinça infantil de plástico. Medida aproximada de 11 cm, cores variadas, ki com 5 unidades	Unidade	60	R\$ 31,50	R\$ 1.890,00	S/n
74	Túnel centopeia infantil - Idade recomendada: acima de 3 anos Tamanho montado: 62cm x 47cm x 1,77m.	Unidade	18	R\$ 95,23	R\$ 1.714,14	S/n
77	Conta Gotas Pedagógico. Confeccionado em material PP + silicone Cor: cores variadas. Capacidade: 5ML Altura aproximada: 12cm.	Unidade	100	R\$ 11,22	R\$ 1.122,00	S/n
80	Boneca clássica branca confeccionada em Vinil, macia e lavável; Produto com 42 cm, embalada em caixa de papel e plástico.	Unidade	65	R\$ 130,23	R\$ 8.464,95	476010
81	Boneca clássica negra confeccionada em Vinil, macia e lavável. Produto com 42cm, embalada em caixa de papel e plástico.	Unidade	65	R\$ 132,75	R\$ 8.628,75	476008
VALOR MÁXIMO TOTAL DO GRUPO:						R\$ 74.907,92
GRUPO 08						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE DE MEDIDA	QUANT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	CATMAT
55	Blocos lógicos; Confeccionado em EVA, em peças grandes, nas cores verde, amarela, azul e vermelho, Com formas	Unidade	110	R\$ 43,75	R\$ 4.812,50	S/n

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO MAGRO-PR
Secretaria Municipal de Licitações e Contratos
Departamento de Licitações

	geométricas					
75	Tatame Medida: 1m x 1m Espessura: 20mm. Composição: EVA. Peso: 2Kg (Cada placa)	Unidade	500	R\$ 97,48	R\$ 48.740,00	482639
VALOR MÁXIMO TOTAL DO GRUPO:					R\$ 53.552,50	
GRUPO 09						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE DE MEDIDA	QUANT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	CATMAT
76	Colchonete. Tamanho: 120 x 60 x 4cm. Composição interna Espuma de poliuretano. Composição da capa: Napa - impermeável, antiácido e antialérgico. Acabamento: Selado, sem zíper. Densidade: 23	Unidade	700	R\$ 82,48	R\$ 57.736,00	282895
86	Capa protetora impermeável: aplicação uso colchão para berço infantil, dimensões 130X70X12 cm. Cor escura.	Unidade	500	R\$ 39,75	R\$ 19.875,00	S/N
VALOR MÁXIMO TOTAL DO GRUPO:					R\$ 77.611,00	
GRUPO 10						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE DE MEDIDA	QUANT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	CATMAT
78	Mesa descoberta Montessori 2 a 4 anos. Produzido em madeira compensada de pinus e acabamento seguro com tinta atóxica, garantindo durabilidade e segurança para as crianças. Medidas do Produto: Altura: 45 cm x Largura: 80 cm x Comprimento: 120 cm.	Unidade	25	R\$ 624,23	R\$ 15.605,75	S/n
79	Mesa de luz RGB c/ rodinha e controle - pequena. Confeccionado com madeira	Unidade	30	R\$ 854,00	R\$ 25.620,00	S/n

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO MAGRO-PR
Secretaria Municipal de Licitações e Contratos
Departamento de Licitações

	multilaminada de pinus com qualidade de exportação, muito mais resistente que MDF					
VALOR MAXIMO TOTAL DO GRUPO:						R\$ 41.225,75
GRUPO 11						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE DE MEDIDA	QUANT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	CATMAT
82	Almofada. Descrição: Medida: 45 x 45 cm Enchimento: Fibra Siliconizada Tecido externo: Polipropileno (TNT gramatura 60)	Unidade	230	R\$ 23,80	R\$ 5.474,00	600794
83	Capa para almofada decorativa. Estampas variadas (azul amarelo, verde e vermelho). Medindo 45x45. Com zíper. 100% poliéster.	Unidade	230	R\$ 14,98	R\$ 3.445,40	S/n
84	Lençol avulso com elástico. Medindo 1,50m x 70cm x 12cm. Produzido em tecido de malha 100% algodão. Características UTILIDADE: Revestir e proteger o colchão	Unidade	350	R\$ 43,98	R\$ 15.393,00	467251
85	Capa protetora impermeável: aplicação uso colchão solteiro, dimensões 1,90x80x20 cm. Cor escura.	Unidade	200	R\$ 64,00	R\$ 12.800,00	S/N
87	Cobertor infantil, composto de 100% algodão, antialérgico, dupla face, acabamento em cetim de 4cm em todo o contorno reforçada, medindo (lxc) (0,90x1,10)m, na cor azul ou bege, maquina reta 1 agulha ponto fixo para fixação e pesponto, resistente a lavagem em processo industrial, etiqueta de acordo com a resolução da Conmetro n. 02/08	Unidade	400	R\$ 51,48	R\$ 20.592,00	617892

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO MAGRO-PR
Secretaria Municipal de Licitações e Contratos
Departamento de Licitações

VALOR MÁXIMO TOTAL DO GRUPO:						R\$ 57.704,40
GRUPO 12						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE DE MEDIDA	QUANT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	CATMAT
88	Toalha de banho infantil, composição do tecido 100% algodão, pesando no mínimo 300g/m2 e máximo 400g/m2, felpudo com capuz, medindo (lxc) (0,70x0,90)m, na cor verde água(tons claros), liso, bordas em revel malha, resistente a processo de lavagem industrial, etiqueta de acordo com a resolução da Conmetro n. n.02 de 06/05/2008, embalada individualmente.	Unidade	350	R\$ 53,65	R\$ 18.777,50	S/N
89	Toalha de rosto em tecido 100% algodão, tecido soft, design clean, toalha grossa e com toque macio, alta absorção, tamanho aproximado 48 x 80 cm.	Unidade	250	R\$ 21,63	R\$ 5.407,50	260082
90	Toalha de banho em tecido 100% algodão, tecido soft, design clean, toalha grossa e com toque macio, alta absorção, tamanho aproximado 70 x 1,50 cm.	Unidade	250	R\$ 40,05	R\$ 10.012,50	459485
VALOR MÁXIMO TOTAL DO GRUPO:						R\$ 34.197,50

Total geral: R\$ 598.123,98 (quinhentos e noventa e oito mil e cento e vinte e três reais e noventa e oito centavos).

O objeto desta contratação não se enquadra como sendo de bem de luxo, conforme artigo n.º 44 do Decreto Municipal nº 22/2024.

Os bens objeto desta contratação são caracterizados como comuns, conforme justificativa constante do Estudo Técnico Preliminar.

OBS: Havendo qualquer discordância entre a descrição e unidade de medida do CATMAT e a do Edital, prevalecerá a descrição e unidade de medida constante no Edital.